

## REFERAT HALVÅRSMØTE KLEMETSAUNE KOLONIHAGE

23. september 2017, Klemetsaune i etterkant av dugnad.

35 kolonister var til stede på dugnaden, og de fleste var med på halvårsmøte etterpå.

Leder Morten Brekkevold orienterte:

-**Ny plentraktor** er kjøpt inn etter at den gamle gikk i stykker, og det ikke lønte seg å reparere.

-**Strømmen** må leses av. Lapp kan legges i hylla eller sendes til Kalle på epost [kalle.refsn@gmail.com](mailto:kalle.refsn@gmail.com)

-Til de som har tatt **jord og sand**: Det henger liste på gangen utenfor kjøkkenet der du noterer antall lass. Kasserer Marit vil sende epost med beskjed om hvor mye som skal betales inn.

-**Leie av gården**. Det koster 300 kr å leie gården, og beløpet skal betales inn til Klemetsaunes konto.

Marit kommer til å sende varsel til de som ikke har betalt inn.

-**Noen komiteer trenger påfyll**: Vann- vei- og utstyrskomiteen trenger flere folk. Ansvar for sanitærhuset blir nå lagt til vannkomiteen. Kari sendte ut liste, men bare 1 meldte seg.

Frank orienterte om arbeidet i utstyrskomiteen og minnet om at fellesutstyr ikke kan lånes utenom dugnader uten at det er klarert på forhånd med utstyrskomiteen.

**Vannet stenges av ca 20. oktober**. Alle stoppkraner på parsellene skal stå åpne. Vannkomiteen åpner tappekranen på hver parsell etter at vannet er stengt av.

Det kom forslag om å montere utslagsvask på den ene doen i sanitærhuset slik at det er lettere å hente vann når huset skal vaskes.

**Renseanlegget**: Det har vært en del problemer pga feil på pumpe og kontrollboks, slik at renseanlegget ikke har fungert.

Det er håp om at det vil være i vanlig drift fra neste sesong når feilen er utbedret.

I mellomtida må anlegget tømmes. Gammeldoen er også ganske full, og denne må tømmes samtidig.

**Jubileumsfest**: Kolonihagen fyller 30 år neste år, og det må feires. Datoen blir lørdag 7. april.

I løpet av dugnaden hadde Arne skaffet komite: I tillegg til Arne består den av Ellen Ingunn, Britte, Ole Kristian, Marit G (evt Elling). Det er fortsatt plass til flere i komiteen, så det er bare å melde interesse til Arne Tveit. Ta kontakt med festkomiteen hvis du har innspill.

**Dato for årsmøte** 2018 blir 15. mars.

Frank hadde **forslag om at vi leaser** geiter på Klemetsaune: De skal beite ned områder som gror igjen, for eks "Mimrelunden, "Lysthusaugen". Bonden som kan lease ut geiter, var på befaring i dag.

Pris 8-10 000 kr pr sesong. Frank har vært i kontakt med skogsjefen i Trondheim kommune som syntes det var en god ide.

Forslaget blir tatt opp på neste årsmøte.

**Skilt:** Det kommer til å bli satt opp skilt nede ved bommen for å varsle bilister om at den plutselig kan bli stengt. Tore har laget forslag til skilt med teksten: *"OBS - porten kan låses uten varsel"*.

Regelen er at bommen skal være stengt utenom sesongen, slik at når vi har låst den opp, skal vi også stoppe og låse den igjen før vi kjører videre.

Porten er stengt når vannet er stengt av, men porten kan også bli stengt tidligere.

#### **Felling av grantrær:**

Det har vært kontakt med kommunen om felling av enkelte store grantrær som skygger for noen av parsellene. Kommunen har pr epost gitt tillatelse til å felle noen trær, de har lovt å sende mer utfyllende svar.

Noen av grantrærne kan skoggruppa ta ned, ellers må vi be kommunen ta ned de største.

Forutsetning for å få lov til å felle nye trær, var at stammene fra forrige hogst ble fjernet. Det har blitt gjort under dugnaden i dag.

Stammene ligger nå på utsida av gjerdet ved Arne og Marit, og det er bare å forsyne seg for de som trenger ved.

Skoggruppa skal ta ned løvtrær langs bekken til vinteren, men de begynner ikke før løvet er borte fra trærne.

#### **Brev fra Ellen Ingunn:**

På slutten av møtet ba Ellen Ingunn om ordet. Brevet hun leste opp ligger ved referatet.

Referent: Kari Gilberg

Her er brevet fra Ellen Ingunn:

**Kjære medkolonister.**

Tidligere i høst fikk vi et brev fra styret – med litt orientering om hva som har skjedd og utfordringer vi har i kolonihagen. Jeg beit meg spesielt merke i det lengste avsnittet i brevet – det med oppfordring til oss alle om å skjøtte våre forpliktelser som kolonister. Ja, tenk at det syntes styret det måtte gjøre...

Jeg synes det er hyggelig å tusle rundt i kolonihagen – alene eller sammen med besøkende som synes vi har et vidunderlig sted her på Klemetsaune. Og jeg får spørsmål: - Er det ingen som holder til her?

Enn i denne hagen, den er jo nesten igjengrodd? Jo da, det er vel det. Er ikke så sikker lenger. Mener jeg har sett noen her, ja... Slik kan jeg svare, og dette kan jeg komme til å tenke på når jeg går i gang med ett eller annet gjøremål på parsellen. Slik jeg har gjort i snart 20 år – først rundt den kjære Willy-hytta på parsell 11 og nå enda lenger rundt "damm-hytta" på parsell 24.

Vi kolonistene på Klemetsaunen er i ulik alder, har ulik stand og livssituasjon og alle kan vi ha perioder i livet der kolonisten i oss må settes på vent ei stund. Som styret

skriver til oss – da varsler vi om det og alt skal egentlig være såre greit. Men det er ikke det.

Det viktige spørsmålet jeg stilte meg for snart 20 år sia var: Hvorfor vil jeg ha kolonihage på Klemetsaune? Og i dag: hvorfor vil jeg fortsatt ha kolonihage? Svaret den gang var ENDELIG og JIPPI for at jeg får en sted å rote i jorda! Og svaret i dag er HELDIGE MEG og JIPPI for at jeg har et sted å rote i jorda! Og jeg legger til: Et sted der jeg kan sette nye typer løk, prøve nye grønnsaker, plante nye typer blomster enn i fjor, klippe det treige plommetreet på ny måte, få nye typer urter i jorda, ja kort sagt prøve noe nytt. Eller finne ut hva som slettes IKKE skal være nytt, men gjenkjennelig og trygt og vakkert og "min måte" å ha hage på.

Ingen skal nevnes og ingen skal glemmes for i dette er vi i samme båt: Vi har alle skrevet under – ganske nylig eller for veeeldig lenge sia - på kontrakten der det står at **"På parsellen skal det drives tradisjonell kolonihagedrift og minst 1/2part av parsellen skal dyrkes. Parsellen skal alltid holdes i forsvarlig stand. Den skal være ryddig og ellers i estetisk og forsvarlig hevd til enhver tid."** Det er dette som er grunnlaget for å være i fellesskapet på Klemetsaune. Det er rett og slett lite annet det egentlig handler om enn å rote i jorda. Jo da, sjølsagt synes også jeg det er tvers gjennom både viktig og hyggelig å ha ei hytte på parsellen som jeg og mine kan kose oss i. Som skal justeres og holdes ved like. Som trenger omsorg og oppmerksomhet. Klart det. Men har jeg først og fremst *hytte* rett utenfor byen? Eller har jeg først og fremst *hage* rett utenfor byen?

Den som følger bitte litt med på hva styret i Klemetsaune kolonihage holder på med – les referatene som henges opp på gården – vil se at styret bruker tid på ting som styret ikke skulle trenge å bruke tid på: Gjøre oss kolonister oppmerksomme på hva som er kolonistens forpliktelser her på Klemetsaune. Styret må tvert i mot ta alvorlige samtaler, skrive brev og nye brev. Det blir ubehagelig og stramt. Parallelt blir det "snakk". - *ER det ingen som holder på her lenger? Enn i denne hagen, den er jo helt igjengrodd?? Jo da, det er vel det. Er ikke så sikker lenger. Mener jeg har sett noen her, ja...* Sånn kan "snakken" gå. Og dette kan jeg komme til å tenke mye på når jeg igjen går i gang med ett eller annet gjøremål på parsellen. Eller bare setter meg ned og nyter å være her.

Å sitte i styret for KKH er noe som går på "rundgang". Vi tar hver vår tårn. Og egentlig skal det være lite pes med i sitte i styret for KKH: Holde oversikt over årets gang og møter vi skal og trenger å ha. Sørge for at økonomien mellom oss, styret, forbundet og kommunen flyter greit og etter avtalte spilleregler, initiere felles hygge og nytte, tenke framtidstanker og for øvrig holde kontakt med komiteene vi synes vi behøver. Hyggelige og greie arbeidsoppgaver i perioder av kolonisttida. Alle skulle kunne seg en styreperiode.

Styret i kolonihagen skulle SLETTES IKKE trenge å bruke tid og energi på å gjøre oss kolonister på Klemetsaune oppmerksomme på at **"På parsellen skal det drives tradisjonell kolonihagedrift og minst 1/2part av parsellen skal dyrkes. Parsellen skal alltid holdes i forsvarlig stand. Den skal være ryddig og ellers i estetisk og forsvarlig hevd til enhver tid."** Vi er da voksne mennesker som vet hva vi har begitt oss inn på uavhengig av om vi har kjøpt oss inn på eget initiativ eller tatt over etter foreldre eller besteforeldre. Reglene her på bruket er de samme uansett.

Den med elefanthusk vil vite at jeg sitter i en av de mange komiteene vi har: nemlig valgkomiteen. "Å ja, så hun gråter for sin syke mor, hun skal jo til vinters finne nye styrekandidater til årsmøte..." Det stemmer på en prikk, og det er en av grunnene til at jeg har valgt å skrive det jeg her framfører. Jeg ønsker å kunne si til eventuelle styrekandidater at i KKH-styret er det hyggelig å være. Ikke måtte forberede vedkommende på at KKH-styret dessverre må bruke tid og krefter på samtaler og brev fordi parseller gror igjen og hytter forfaller.

Det står mange i kø for å bli kolonist på Klemetsaune. Jeg har lovet min kjære Kalle at når det ikke lenger er kraft, lyst eller tid til å være kolonist – dvs. rote i jorda og sørge for en viss standard i tråd med bestemmelsene vi har underskrevet på - ja, så skal vi gi oss og bringe stafettpinnen videre. Da skal jeg be styret om hjelp til det formelle. Papirene og pengene. Så enkelt. Sånn er premisset og spillereglene for oss alle. Fram til da skal jeg fortsette å kose meg med jord, planter, busker og trær, og glede meg over en velsigna vakker september som gir varsel om at både plantene og jeg snart kan ta en velfortjent vinterhvile. Takk for oppmerksomheten.

eia, 23. sept.2017